平成 22 年 8 月 10 日

各 位
会社名

登記社名：株式会社巴川製紙所
コード番号 3878

（URL http://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名 代表取締役社長 井上 善雄
問合せ先 執行役員

経営戦略本部長 山口 正明
（ T E L  0 5 4 - 2 5 6 - 4 3 1 9 ）

平成 23 年３月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年５月 14 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
（１）連結業績予想の修正
第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
21,000

百万円
900

百万円
750

百万円
400

円 銭
7.84

今回修正予想（Ｂ） 22,000 1,600 1,450 800 15.68

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 700 700 400 －

増減率（％） 4.8 77.8 93.3 100 －

(ご参考)前第２四半期実績
(平成22年３月期第２四半期)

20,444 476 465 228 4.66

通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
43,000

百万円
1,600

百万円
1,250

百万円
700

円 銭
13.72

今回修正予想（Ｂ） 44,000 2,300 1,950 1,100 21.56

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 700 700 400 －

増減率（％） 2.3 43.8 56.0 57.1 －

(ご参考)前期実績
(平成22年３月期)

42,199 1,385 1,204 390 7.79

（２）個別業績予想の修正
第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
13,500

百万円
700

百万円
550

百万円
300

円 銭
5.82

今回修正予想（Ｂ） 13,500 1,100 950 550 10.68

増減額（Ｂ－Ａ） 0 400 400 250 －

増減率（％） 0 57.1 72.7 83.3 －

(ご参考)前第２四半期実績
(平成22年３月期第２四半期)

12,422 465 434 270 5.24

 1

2536
FASF

 2

通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
28,000

百万円
1,250

百万円
1,000

百万円
600

円 銭
11.65

今回修正予想（Ｂ） 28,000 1,650 1,400 850 16.50

増減額（Ｂ－Ａ） 0 400 400 250 －

増減率（％） 0 32.0 40.0 41.7 －

(ご参考)前期実績
(平成22年３月期)

25,601 1,208 1,122 534 10.59

（３）修正の理由
第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、前連結会計年度に引き続き原価低減諸施

策を強力に推進する中で、当社グループの主力事業であるプラスチック材料加工事業において、

受注回復が着実に進行するとともに比較的収益性の高い製品群の出荷比率が増加していることな

どから、平成 22 年５月 14 日に公表した業績予想に対し、営業利益、経常利益及び四半期純利益

とも大幅に上回る見通しです。

通期の業績予想につきましては、欧州の金融不安や米国景気の減速感、景気刺激策の打ち切り

や為替動向など、経済の先行きが不透明な状況にありますが、第２四半期連結累計期間の業績予

想を踏まえ、通期業績予想も前回の公表予想に対し増益となる見通しです。

２．配当予想の修正
（１）配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期 末 年 間

前回予想
（平成 22 年５月 14 日）

円 銭
0.00

円 銭
未定

円 銭
未定

今回修正予想 0.00 5.00 5.00

当期実績

前期実績 0.00 0.00 0.00

（２）修正の理由
当社は、中長期的視点に立って着実に株主価値を向上させることを目標としており、株主に対

する適正な利益還元を経営の 重要課題として位置付けております。配当につきましては、業績

に対応した配当を行うことを基本方針とした上で、内部留保の確保や財務体質の強化等を総合的

に勘案して決定しております。

当期の配当予想につきましては、平成 22 年５月 14 日の公表時点において、期末配当は実施す

るものの１株当たり配当金は未定としておりましたが、当期の業績見通し等を総合的に勘案する

中で、１株当たりの期末配当予想を未定から５円とさせていただきます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上